
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia: 23 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 23

Posiedzeniu przewodniczyli: przewodniczący komisji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk
senacki nr 288; druki sejmowe nr 913 i 1077).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk
senacki nr 289; druki sejmowe nr 919 i 1080).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk
senacki nr 290; druki sejmowe nr 917 i 1079).

4. Zaplanowanie wyjazdów studyjnych Komisji Kultury i Środków Przekazu.
5. Przedstawienie przyjętego przez Prezydium Senatu RP programu konferencji

„Twórcy Niepodległości 1918-1922”.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie komisji,

− 
− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
− naczelnik Wydziału ds. Muzeów w Departamencie Dziedzictwa

Kulturowego Anna Stebelska,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− zastępca dyrektora Departamentu Transportu Bogdan Oleksiak,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący obradom senator Piotr Andrzejewski zaproponował przeprowadzenie łącznej debaty
nad punktami 1-3 porządku obrad.
Komisja przyjęła przedstawioną propozycję.

Ad. 1-3 Ustawy omówił przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.
Celem ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 288) jest umożliwienie
rejestracji pojazdów historycznych, uznanych przez rzeczoznawcę samochodowego za unikatowe,
a które nie mogą być zarejestrowane ze względu na wznowienie produkcji modelu o tej samej
nazwie. Zmiana polega na rezygnacji z wymogu, aby model pojazdu nie był produkowany od 15 lat.
Ustawa o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 289) rozszerza definicję
pojazdu zabytkowego o pojazdy znajdujące się w inwentarzu muzealiów, umożliwiając
przeprowadzenie procedury ich rejestracji, a w konsekwencji – dopuszczenie do ruchu.
Celem ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 290) jest umożliwienie
rejestracji pojazdów zabytkowych, pomimo braku wymaganego przy rejestracji dowodu
rejestracyjnego. Zastąpienie dowodu rejestracyjnego pojazdu aktualnym zaświadczeniem wydanym
przez wojewódzkiego konserwatora zabytków umożliwi pełną ochronę pojazdów zabytkowych.
W dyskusji senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski pytał m.in. o kryteria doboru rzeczoznawców
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samochodowych oraz o procedury wpisu pojazdów zabytkowych do rejestru zabytków i inwentarza
muzealiów.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag legislacyjnych do ustawy o zmianie ustawy –
Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 288).
Żaden z senatorów nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym.
W związku z tym senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zaproponował przyjęcie ustawy bez
poprawek.
W głosowaniu Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 6 głosami „za”.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza J.
Andrzejewskiego.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował wprowadzenie jednej poprawki
doprecyzowującej do ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 289).
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski uznając poprawkę za zasadną poddał ją pod głosowanie
(6 senatorów głosowało za, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza J.
Andrzejewskiego.

Ponadto przedstawiciel Biura Legislacyjnego wprowadzenie jednej poprawki doprecyzowującej do
art.1 nowelizacji ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki nr 290).
Przedstawiciel Ministerstwa Infrastruktury poprosił również o wprowadzenie poprawki
doprecyzowującej do art. 1.
Wobec powyższego senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski zgłosił wniosek o wprowadzenie obu
zaproponowanych poprawek.
Komisja przyjęła wniosek  (6 senatorów głosowało za, nikt nie głosował przeciw i nikt nie wstrzymał
się od głosu).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Łukasza
J. Andrzejewskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi:
− o przyjęcie bez poprawek ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki

nr 288),
− wprowadzenie poprawki do ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki

nr 288)
− wprowadzenie popraweki do ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym (druk senacki

nr 290).

Ad. 4 Senatorowie zgłosili propozycje czterech wizyt studyjnych komisji w roku 2009.
Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski poinformował, że senator VI kadencji Jarosław Lasecki
zaprosił komisję do złożenia wizyty studyjnej na Zamkach: Bobolice i Mirów, położonych na szlaku
„Orlich Gniazd”. Celem wizyty jest zapoznanie senatorów z przebiegiem prac zabezpieczających i
rekonstrukcyjnych na Zamku Bobolice i Mirów oraz z warunkami ratowania zabytków
architektonicznych o znaczeniu narodowym.
Ponadto senator P. Andrzejewski zgłosił propozycję wyjazdu studyjnego do Kołobrzegu i Mrzeżyna
w związku z działalnością muzeów wojskowych na tym terenie.
Senator Michał Wojtczak podtrzymał zaproszenie skierowane przez władze Miasta Torunia w lipcu
2008 r. do złożenia przez komisję wizyty w Toruniu w 2009 r. Celem wyjazdu jest zapoznanie
senatorów z ochroną i administrowaniem obiektami historycznymi miasta.
Senator Wojciech Skurkiewicz zaproponował, aby komisja odbyła wizytę studyjną w Radomiu.
Członkowie komisji zapoznają się z funkcjonowaniem placówek kulturalnych miasta oraz z ideą
utworzenia Muzeum Armii Krajowej. Byłaby to również okazja do zorganizowania posiedzenia
komisji na temat skutków reformy administracji publicznej dla byłych miast wojewódzkich w
zakresie opieki nad zabytkami kultury.
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Ad. 5 Senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski poinformował, że Prezydium Senatu wyraziło zgodę na
zorganizowanie przez komisję konferencji w dniu 27 listopada br. oraz zaproponowało zmianę jej
tytułu na „Twórcy Niepodległości Polski 1918-1922”.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


